Casa dos Conselhos – Rua José Tessarollo Santos, 70 – Centro – Nova Friburgo - RJ
CEP -28625-140 - Telefone (22) 9-9621-5485 - cmdcanfrj@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova
Friburgo – CMDCA-NF, regido pela Lei Municipal nº 4684/2019, no uso de suas atribuições
legais, e em entendimento à Resolução nº 09/2022/CMDCA-NF de 07 de novembro de
2022, faz saber a quantos o presente EDITAL vierem ou dele tiverem conhecimento que,
por ele CONVIDA as Instituições Não – Governamentais e da Sociedade Civil Organizada,
Instituições Governamentais e Usuários (inclusive, crianças e adolescentes representantes
das unidades educacionais municipais, públicas e privadas já previamente cadastradas na
Pré – Conferência), para a sua 11ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente,  cujo  Tema  é:  “Situação  dos  Direitos  Humanos  de  Crianças  e
Adolescentes em tempos de pandemia da Covid-19”, a realizar-se no dia: Dia 17 de
novembro  de  2022,  horário:  das  8h  às  17h, Local: SESC  –  Serviço  Social  do
Comércio – Avenida Presidente Costa e Silva nº 231 – Centro – Nova Friburgo - RJ

                                                                          Nova Friburgo-RJ, 07 de novembro de 2022.

Yuri Guimarães Felisberto Bezerra
Presidente – CMDCA-NF